Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 31-12-2021
Insolventienummer F.13/21/196
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000209525:F001
Datum uitspraak 01-12-2021
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr M.N. de Groot

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Taste Holding B.V. 31-12-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Taste Holding 31-12-2021
B.V., ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel 1

onder nummer 77003225, statutair gevestigd te Amsterdam en

kantoorhoudende te (1013 EC) Amsterdam aan de Herenmarkt 5 1.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het 31-12-2021
Handelsregister: "Beheeractiviteiten, aangaande licenties en rechten op 1

theater, film- en televisieproducties, alsmede beheer en productie activiteiten

in de entertainment branche".

Taste Holding B.V. houdt alle aandelen in het vermogen van Taste
Productions B.V. en fungeert als haar holdingmaatschappij. Taste Productions
B.V. produceerde de voorstelling ‘Taste’, een culinaire theatervoorstelling in
de ‘Amsterdome’ te Amsterdam die op 9 oktober 2021 in premiére is gegaan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 393.271,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1913ff48-a552-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5ff9e83f-9262-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2021 zijn ontleend aan de balans per 30 september 2021. De 31-12-2021
winst- en verliesrekening over 2020 is (nog) niet opgesteld. De curator 1
onderzoekt op het (laten) opstellen van de winst- en verliesrekening

opportuun is voor de boedel.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 31-12-2021

1

Toelichting
Ten tijde van faillietverklaring waren drie werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 9.704,03 31-12-2021

1
Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het creditsaldo op de rekening bij de Rabobank
en belastingteruggaves.

Verslagperiode

van 31-12-2021
29-11-2021 1

t/m

31-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 30 min

totaal 14 uur 30 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan de 31-12-2021
inventarisatie en verwevenheid met de surséance van betaling van Taste 1
Productions B.V. (S.13/21/9). Daarnaast is tijd besteed aan het opstellen van

het verzoekschrift ex art. 242 lid 1 sub 5 Fw inzake de intrekking van de

surseance van betaling onder gelijktijdige uitspraak van het faillissement.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Taste Holding B.V. is opgericht op 28 januari 2020. Bestuurders zijn G.T. 31-12-2021
International Management B.V. en Fondi B.V. Bestuurder en enig 1
aandeelhouder van G.T. International Management B.V. is de heer Guirec

Thierry Baron van Slingelandt. Bestuurder en enig aandeelhouder van Fondi

B.V. is de heer Daniel Axel Koefoed.

Taste Holding B.V. houdt alle aandelen in Taste Productions B.V., aan welke
vennootschap op 17 november 2021 voorlopige surséance van betaling is
verleend (5.13/21/9) met benoeming van mr M.N. de Groot tot
bewindvoerder.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 31-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog zijn geen verzekeringen aangetroffen. 31-12-2021
1

1.4 Huur

Taste Holding B.V. heeft een huurovereenkomst gesloten met de verhuurder 31-12-2021

van de Amsterdome. Taste Productions B.V. had de Amsterdome alleen in 1

gebruik. Er is door Taste Holding B.V. bij aanvang van de huurovereenkomst
een waarborgsom betaald van EUR 250.000. De huurovereenkomst is
voorafgaand aan het failissement met wederzijdse instemming en ‘met
gesloten beurzen’ beéindigd.

De verhuurder heeft zich in verband met de beéindiging van de
huurovereenkomst volledig op de gestorte waarborgsom van EUR 250.000
verhaald.



1.5 Oorzaak faillissement

Taste Holding B.V. is opgericht als houdstermaatschappij van haar 31-12-2021
dochteronderneming Taste Productions B.V. die de productie exploiteerde van 1

de voorstelling ‘Taste’, een culinaire theatervoorstelling in de Amsterdome.

Alle aandelen in Taste Productions B.V. worden gehouden door Taste Holding

B.V.

Ten gevolge van de impact van de COVID-19 pandemie en de daarmee
verband houdende tegenvallende verkoopresultaten, was de productie van
'Taste' verlieslatend. De inkomsten uit de productie 'Taste' waren
onvoldoende om de variabele kosten van de productie en de
investeringskosten van de aandeelhouders volledig te dekken. De
investeringen in Taste Productions zijn middels achtergestelde leningen
gedaan in Taste Holding. Taste Holding B.V. heeft de gelden vervolgens
doorgeleend aan Taste Productions.

Taste Holding heeft de verhuurder van de Amsterdome benaderd om de
Amsterdome te gebruiken als evenementenlocatie (wat tot een positief
bedrijfsresultaat kon leiden). De verhuurder heeft niet ingestemd met de
exploitatie van de Amsterdome als evenementenlocatie omdat zij
onvoldoende zekerheid tot betaling zou hebben.

Daarnaast hebben Taste Holding B.V. en Taste Productions B.V. een concept
voor een consensuele overeenkomst opgesteld. Een consensuele
overeenkomst met de schuldeisers bleek niet haalbaar waarna Taste
Productions heeft verzocht tot verlening van voorlopige surseance van
betaling. Op 17 november 2021 is de voorlopige surseance van betaling
verleend aan Taste Productions B.V. Taste Productions B.V. sluit niet uit dat
een surseanceakkoord alsnog mogelijk blijkt.

De bestuurders van Taste Holding B.V. hebben op 26 november 2021 een
verzoekschrift ex art 214 Fw ingediend strekkende tot het verlenen van
voorlopige surséance van betaling, welk op 29 november 2021 aan Taste
Holding B.V. is verleend.

Met het wegvallen van de huurinkomsten van Tate Productions B.V. beschikt
Taste Holding B.V. derhalve niet over voldoende middelen om de salarissen
en de huur van de evenementenlocatie te voldoen, zodat de bewindvoerder
(mr M.N. de Groot) en de bestuurders van Taste Holding B.V. de Groot) zich
genoodzaakt zagen de rechtbank te verzoeken de voorlopige surseance van
betaling in te trekken onder het gelijktijdig uitspreken van het faillissement
van Taste Holding B.V. Het faillissement is op 1 december 2021 uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-12-2021
3 1
Toelichting

Op datum faillissement waren drie werknemers in dienst. Met toestemming
van de rechter-commissaris zijn de werknemers op 3 december 2021
ontslagen. UWV is in kennis gesteld van het faillissement. De
intakegesprekken met de werknemers hebben op 7 december 2021 plaats
gevonden ten kantore van de curator.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

31-12-2021
Toelichting
1
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
3-12-2021 3
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 31-12-2021
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door 1
de curator, na daartoe van de rechter-commissaris verkregen machtiging,
ontslag aangezegd.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Blijkens het Kadaster heeft Taste Holding B.V. geen onroerende zaken in 31-12-2021
eigendom. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Kadastrale recherche. 31-12-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Vooralsnog niet aangetroffen. 31-12-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing. 31-12-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

| Geen. 31-12-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Vooralsnog niet aangetroffen. 31-12-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| ceen. 31-12-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo Rabobank € 622,03
totaal € 622,03 € 0,00

Toelichting andere activa

Taste Holding B.V. hield een rekening aan bij Rabobank. Per datum 31-12-2021
faillissement vertoonde de rekening een creditsaldo van € 622,03. De 1
Rabobank heeft het saldo overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I - correspondentie Rabobank. 31-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
1. Belastingdienst € 22.000,00 €9.082,00
2. Debiteuren (nog uit te factureren) € 59.000,00

totaal €81.000,00 €9.082,00 €0,00

Toelichting debiteuren

1. Belastingdienst 31-12-2021
1

Uit de administratie van Taste Holding B.V. volgt dat uit hoofde van aangifte

en suppletie Omzetbelasting over het tweede en derde kwartaal 2021 een

teruggaafvan € 22.000 te verwachten valt. Van dit bedrag is na datum

faillissement op de rekening die Taste Holding B.V. aanhoudt bij Rabobank

inmiddels een bedrag van € 9.082,-- ontvangen en door Rabobank

doorgestort naar de boedelrekening. Deze teruggaves lijken betrekking te

hebben op de laatste drie kwartalen van 2020. Volgens opgave van Taste

Holding B.V. zouden thans nog teruggaves over de eerste drie kwartalen

over 2021 zijn te verwachten. De curator monitort de teruggaves.

2. Debiteuren (nog uit te factureren):

Voorts blijkt uit de stukken die waren gevoegd bij de aanvraag tot het
verlenen van voorlopige surséance dat mogelijk nog facturen moeten
opgesteld voor drie debiteuren voor een totaalbedrag van € 59.000 ex btw.
De curator heeft in onderzoek of dit debiteuren zijn van Taste Holding B.V. of
Taste Productions B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- inventarisatie debiteuren; 31-12-2021
- monitoren teruggaves Belastingdienst. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

31-12-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)

Taste Holding B.V. bankierde bij de Rabobank zonder kredietfaciliteit. De
rekening vertoonde per datum failissement een creditsaldo, zie voorts onder
3.9.



5.2 Leasecontracten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie Rabobank.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Taste Holding B.V. is opgericht in 2020; derhalve bestaat nog geen
verplichting tot deponering.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393,
lid 1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens het Handelsregister bedraagt het gestort en geplaatst kapitaal ten
tijde van oprichting € 2,--. Uit de bankafschriften volgt dat beide

aandeelhouders op 11 februari 2021 een storting van € 1,-- hebben gedaan.

Aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator start in de komende verslagperiode met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- verkrijgen van de administratie;
-onderzoek deponering jaarrekeningen.

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

31-12-2021
Toelichting
. , 1
Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
31-12-2021
Toelichting
1
Tot op heden geen.
8.3 Pref. vord. UWV
31-12-2021
Toelichting
. 1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
31-12-2021
Toelichting
1
Tot op heden geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 1 31-12-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 25.443,08 31-12-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| nNog niet bekend. 31-12-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I - verwerken ingediende vordering. 31-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie;

- onderzoek nog uit te factureren debiteuren;

- monitoren teruggaves Belastingdienst;

-onderzoek (laten) opstellen winst- en verliesrekening 2020;
- rechtmatigheidsonderzoek;

- crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag
| 31-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


